
附件3
推荐享受政府特殊津贴人员基本情况一览表(专业技术人才)

推荐单位（盖章）：威海市卫生健康委员会         推荐人选工作单位（盖章）：威海市立医院                                                                            2020年3月16日

	姓  名
	高孝忠
	性别
	男
	出生

日期
	1960.7.4
	推荐顺序

（位次/人数）
	
	学历学位
	本科

学士
	从事专业
	消化内科学
	专业技

术职务
	主任医师
	党内

职务
	无
	行政

职务
	无

	工作单位
	威海市立医院
	何年入选“国家百千万人才工程”人选
	无
	入选的其他省（部）级及以上人才工程及入选时间
	无

	主      要      业      绩
	获   奖  或   专   利   情   况
	发表或出版的最具代表性的论文、著作、作品等

	1、 学术兼职：山东大学博士研究生导师，哈尔滨工业大学、潍坊医学院、滨州医学院等硕士研究生导师。威海市医学会、人才协会副会长，威海人才协会医疗卫生专业委员会主任委员。第一批威海市医疗卫生首席专家，美国Emory大学访问学者。中华医学会消化内镜分会胃肠协作组及内镜器械学组委员，国家消化道早癌防治中心联盟理事，世界内镜医师协会消化内镜协会常务理事，中国抗癌协会第二届肿瘤内镜专业委员会委员，山东省医师协会消化专业、肝病专业、山东省抗癌协会肿瘤内镜学分会、山东中西医结合学会消化疾病专业委员会副主任委员，山东预防医学会肿瘤早诊早治分会常务委员，威海市消化内科、营养科质控中心主任委员。
二、科研教学：主研国家级、省级、市级课题10余项，包括山东省重点研发计划项目、山东省科技惠民计划项目、山东省医药卫生科技发展计划等。获山东省科技进步二等奖1项、山东医学科技奖三等奖1项、威海市科技进步奖8项等。在国内外消化专业杂志发表论著30余篇，其中SCI 10余篇，主编论著2部。作为研究生导师，已培养博士1名、硕士7名；在读博士3名，硕士11名。
三、主要贡献：
1.专业特长：长期工作在医疗卫生工作第一线，擅长急危重及疑难病人的抢救及诊疗。在省内率先开展内镜下阑尾炎诊疗、粪菌移植术、胰胆管疾病十二指肠镜诊疗等。擅长消化道出血内镜诊治的研究、幽门螺杆菌的基础及临床研究，相应成果获得省、市科技进步奖。
2.慢病防控：长期致力于威海市胃癌防控体系建设，2013年起担任“国家卫计委癌症早诊早治项目威海项目点”负责人。2017年起担任《威海市农村居民胃癌筛查项目》负责人，为3.4万名40—69岁农村户籍居民进行胃癌筛查。历经4年于2017年成功创建“威海市胃癌防控体系”，威海市早期胃癌检出率由2010年8.3%上升至2019年64.52%，处于国内领先水平，同时胃癌发病率呈总体下降趋势。2019年“胃癌诊治新模式-威海经验”在全国消化内镜大会上得到推广。
3.传染病防控：多年来积极参加甲流、手足口病等急性传染病的防控工作，深入防控第一线参与疫情防控工作。
四、学术团队：作为学科带头人，带领团队成为“山东医药卫生重点专科”、“国家消化系统疾病临床医学研究中心网络单位”、“山东省临床重点专科”、“山东省卫生与健康消化内科新技术培训基地”、“威海市临床精品特色专科”、“威海市消化系统疾病临床医学研究中心建设单位”等。
	获奖项目名称
	获得

时间
	获 奖

类 别
	等级
	位次/人数
	题   目
	出版或

发表时间
	SCI\EI\ISTP\SSCI收录或出版社名称

或发表刊物名称
	影响

因子
	位次/人数

	
	1. H.plori 强毒株诱导胃癌发生分子机制及临床治疗研究

2. 威海地区幽门螺杆菌耐药的诊治策略

3. 消化道肿瘤内镜诊疗策略探讨

4. 具有完整dupA基因簇的幽门螺杆菌毒力强于具有不完整dupA基因簇的菌株
	2019.2

2016.3

2014.10

2017.6


	山东科学技术进步奖

威海市科学技术奖

山东医学科技奖

第13届威海市自然科学优秀学术成果奖
	二等奖

二等奖

三等奖

一等奖
	2/9

2/5

1/5

5/5
	1. A lower dose of fluorescein sodium is more suitable for confocal laser endomicroscopy: a feasibility study

2. Biological function of hpsh0459 localized in the plasticity zone of Helicobacter pylori

3. Expression and Localization of Huntingtin-Associated Protein 1(HAP1) in the Human Digestive System

4. Iatrogenic Gastrointestinal Perforation Following Therapeutic Endoscopic Procedures: Management and Outcome

5. 幽门螺杆菌主要毒力因子及其与胃癌关系的研究进展

6. 结直肠腺瘤漏检率的研究现状
	2016.5

2016.1

2018.12

2017.9

2019.8

2018.8
	GASTROINTESTINAL ENDOSCOPY

Microb Pathog.
Digestive diseases and sciences

J Coll Physicians Surg Pak

中华胃肠内镜电子杂志

中华胃肠内镜电子杂志
	SCI，影响因子6.216

SCI，影响因子2.0

SCI，影响因子2.9

SCI，影响因子0.439

否

否


	10/11

通讯作者

7/7

通讯作者

3/5

3/3

2/3通讯作者

2/3通讯作者

	
	已授权专利名称
	获得

时间
	专利类型或专利奖名称
	等级
	位次/人数
	
	
	
	
	

	
	无
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1. 此表缩放至A4纸张打印1份，须加盖推荐单位和推荐人选工作单位公章。

2. 表中“行政职务”填写内容须与行政职务任命文件保持一致；“获奖类别”系指获国家及省（部）级自然科学奖、技术发明奖、科学技术进步奖、教学成果奖、社会科学优秀成果奖等奖励；“专利类型或专利奖名称”是指技术发明、实用新型和外观设计专利，以及国家和省级专利奖等奖励。

         3. 表中“空白项目”填“无”。

